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Välkommen och hoppas ni kommer att trivas i vår vackra stad. 
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Sundsvall är Norrlands tredje största kommun, strax under 100 000 innevånare. Staden ligger 
mellan två berg, Södra och Norra berget. De@a gör a@ Sundsvall är en stad med betydande 
friluCsliv. Vid Södra berget finns det mesta både för vinter- och sommarsporter. Norra berget 
påminner lite om Skansen med gamla byggnader, etc. Sundsvall är inte bara 
omgiven av berg, utan här finns Norra Bo@enhavet och älvarna Ljungan och Indalsälven. 

Stenstan kallas stadskärnan och den delen gör Sundsvall unik i Sverige. Varför då kanske du 
undrar? 

Jo, måndagen den 25 juni 1888, dagen efter midsommarhelgen, inträffade den stora 
katastrofen. Staden brann till stora delar ner. Sundsvallsbranden var den största branden i 
Sveriges historia. Efter långa diskussioner enades de styrande i staden, att i stort sett behålla 
tidigare upprättad stadsplan. Men de bestämde att samtliga byggnader skulle uppföras i sten 
och att man mitt genom staden skulle göra en bred esplanad. Den skulle också fungera som en 
brandgata. Inne i Stenstan byggdes tre parker, Hedbergska parken, Vängåvan och 
Stadshusparken.  

Det var dyrt att bygga i sten vilket innebar att många, som hade förlorat sina hem i branden, 
inte hade råd att bygga upp husen igen trots nödhjälp från hela Europa.  

Sundsvall är omgiven av stora skogar vilket innebar att här fanns ett flertal s.k. träpatroner 
som var mycket förmögna och det var de som investerade i stenbyggnaderna tillsammans med 
försäkringsbolagen. 

Huset på bilden kallas Hirscha huset efter träpatronen som uppförde det. Högst upp i ett av 
tornen på taket placerades en eldsprutande drake i mässing som symboliskt brandskydd. 100 
år senare blev draken Sundsvalls kommunsymbol och huset stod senare modell för de hus som 
uppfördes på Strandvägen i Stockholm. 

Idag står det drakar runt om i centrala Sundsvall. Det var tre flickor som gick sista året i 
gymnasiet och läste den då obligatoriska kursen Projektarbete 100 p och som utförde kursen 
med att förslå drakar som symbol för Sundsvall. Dessutom kallades staden ofta för 
”Drakstaden” efter branden. 
Idag är Sundsvall även prisad för Mittuniversitets byggnader i norra delen av city samt för 
ombyggnaden av fyra magasinkvarter till Kulturmagasinet. Den byggnaden ser du från Hotel 
Baltic 
 Hotel Baltic. Tyvärr har även Sundsvall som de flesta städer i Sverige 

tillåtits bygga ett flertal mindre vackra byggnader. 
Sundsvall har också ett av Sveriges populäraste 
köpcentrum, cirka 9 km från staden finns Birsta City. 
Det har inneburit att ett flertal affärer har lämnat city 
för Birsta City. 

Vid stadsvandringen kommer du att både få se utomhus och inomhus i några av stenstans 
vackra hus. Dessutom bor du i en av dessa klassiska byggnader, se lilla bilden. Plåtgardinerna 
på hotellet är, precis som drakarna, omdiskuterade, antingen är man för eller emot. De har i 
alla fall varit med och tävlat i Arkitekturbiennalen i Venedig 


